
 

Til alle interesserede 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Dansk Møbelkontrol og Træets Arbejdsgivere inviterer til miljødag 
 

LOVLIGT TRÆ (European Union Timber Regulation) og REACH 
 
Sted: Uddannelsescentret Fredericia, Mosegårdsvej 2 - 7000 Fredericia, Lokale 208/209 
 

tirsdag, den 27. november 2012 kl. 12.30 – ca. 16.30 
 
Program: 
 
12:30 - 13:00 Registrering og et let traktement/sandwich 
 
13:00 - 16:00 Lovligt træ - Michael K. Jakobsen og Christian Sloth,  Nepcon 
  
 Baggrund for og introduktion  

 Ulovlig skovhugst - hvad er problemet og hvor stort er det? 

 EUTR – ét element i en række tiltag imod ulovlig skovhugst, herunder 
VPA og FLEGT licenser 

 Hovedkravene i EUTR og rollefordelingen 
 

Krav om Due Diligence, hvad siger EUTR og følge lovgivningen?  

 Præsentation af de konkrete krav til Due Diligence  

 Principperne for DD, herunder diskussion af spørgsmålet ”hvad er nok?”  
 
  
 Hvordan implementeres DD i praksis  

 Præsentation af to konkrete eksempel på DD system  

 Hvordan sikres tilstrækkelig information om oprindelse og materiales 
lovlighed?  

 Hvordan gennemføres risikovurdering & risikominimering, og hvad er 
nok?  

 
 
16:00 - 16:30 REACH – Kjeld Bülow, Dansk Møbelkontrol 

Hvordan sikrer møbelvirksomheder sig, at de opfylder lovgivningens krav? 
Orientering om projekt om dokumentation hos Brdr. Andersen Møbelsned-
keri A/S 

  

 

http://ucf.dk/uddannelsescentret/kontakt/


 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Deltagere og tilmelding: 
Deltagelse er gratis for medlemmer af Dansk Møbelkontrol og Træets Arbejdsgivere -  
(max 2 personer/medlemsvirksomhed) Antal af pladser er begrænset. 
 
Øvrige deltagere: Kr. 500,00 pr. person inklusive moms. 
 
Tilmelding kan ske til Flemming Rost på mail@dfqc.org eller 7026 7511 – gerne snarest, 
men senest 20. november 2012.  
 
Er du tilmeldt men udebliver uden at melde afbud, vil du efterfølgende blive debiteret et 
udeblivelsesgebyr på kr. 500,00 pr. person inklusive moms. 
 
 
 
Med venlig hilsen 
DANSK MØBELKONTROL & TRÆETS ARBEJDSGIVERE 
 
 
Flemming Rost 
sekretær, Dansk Møbelkontrol 
 
 
 
Baggrund:  
 

EU Forordning Nr. 995/2010 af 20. oktober 2010 om fastsættelse af krav til virksom-
heder, der bringer træ og træprodukter i omsætning træder i kraft den 3. marts 2013. 
Den pålægger virksomhederne en række forpligtelser med henblik på at sikre, at træ, der 
omsættes i EU, er lovligt fældet. 
 
Virksomhed skal opretholde og regelmæssigt evaluere den due diligence-ordning, den an-
vender, ligesom virksomhederne skal have risikovurderingsprocedurer, der giver virksomhe-
den mulighed for at analysere og evaluere risikoen for, at ulovligt fældet træ eller træproduk-
ter bringes i omsætning. 
 
 
 

 

mailto:mail@dfqc.org

